[The agent] must also understand through itself by a continuous act of understanding. For if it were understanding only in potency, this name by which it is called the agent intellect would in no sense be appropriate for it. Moreover, it would need another agent intellect by which it might be brought from potency to the act of understanding, and in this way the regress would be infinite. . . . Moreover, since it is truly an agent intellect in definition and in name, it will not receive from elsewhere or from outside any disposition by which it is helped so that it comes to understand something in act; otherwise, it would not be an agent, but a potential, possible or material intellect. (William, *DA* 7.3, Teske 430-1).<sup>16</sup>

William sees his conclusion that Aristotelian activity requires an agent that pre-posses the forms and whose act is thus complete, also at work in a version of Platonic recollection that I take to be Roger Bacon's. For

---

<sup>15</sup> William, *DA* 7.3, 206b: "*Quoniam omne quod naturaliter, ac per se ipsum agit vel aliquid imprimit, imprimit vel [i.] similitudinem suam, vel [ii.] similitudinem quae in ipso, et apud ipsum est, necesse est passionis omnes seu quascumque dispositiones qua influentur intellectui materiali ab intellectu agente similitudines esse ipsius intellectus agentis, vel dispositionis unius aut plurium quae in ipso vel apud ipsum sunt. Quapropter unaquaeque earum est agens, vel similitudo intellectus agentis secundum aliquam dispositionem quae in ipse vel apud ipsum est. Quare huiusmodi dispositiones vel intellectus sunt in effectu, sive intellectiones sive scientiae in effectu; Quare intellectus agens erit intellectus, sive scientia in effectu.*"

<sup>16</sup> William, *DA* 7.3, 206a: ". . . et propter hoc intelligens etiam per semetipsam actu continuo intelligendi: si enim potentia tantum intelligens esset, nullo modo congrueret ei nominatio haec qua nominatur intellectus agens. Amplius necessarius ei esset alius intellectus agens per quem educeretur de potentia in effectum intelligendi, et hoc modo iret res in infinitum. . . . Amplius cum sit verae rationis, et veri nominis intellectus agens, non erit recipiens aliunde vel a foris dispositionem aliquam, qua adjuvetur ut fiat intelligens aliquid in effectu; alioquin non esset intellectus agens, set potens, possibilis, et materialis."

Bacon, the finitude of human knowing is then accounted for by maintaining that the agent intellect within my soul contains all the forms in act, but is known only partially.<sup>17</sup> On the one hand, it is significant that Bacon's noetic adheres to the conclusion William also reaches, that the agent intellect's act is constantly complete and therefore not receptive. However, in William's eyes, there is a different flaw in Bacon's noetic; it pre-supposes a divisible soul. William writes,

It is obvious to every [soul] that understands through itself that it is understanding, and it understands that it understands. And it does not understand that it understands in part or in a part of itself and that something of it or about it, if one may speak this way, does not understand. And as you have often heard in the preceding parts, it understands that its own act of understanding and its being are indivisible. It is, therefore, obvious to it that its essence is nothing but the material intellect, and on this account the agent intellect is itself neither its essence nor part of it (William, *DA* 7.3, Teske 431-2).<sup>18</sup>

---

<sup>17</sup> *Quaestiones supra Undecimum Primae Philosophiae Aristotelis in Opera Hactenus Inedita Rogeri Baconis* (Oxford, 1909-40) 7.110.1-17: "*Alius est intellectus creatus materie transmutabili conjunctus, scilicet corpori, et hic est duplex; quidam est agens, scilicet una pars intellectus elevata ad superiora contemplandum, et hec vocatur intellectus agens, et hec non intelligit per administrationem sensuum, set per exempla sibi innata, confusa tamen; et quantum ad hanc partem non suscipit intellectus lassitudinem, langorem in intelligendo, et hic est intellectus agens (qui) remanet in anima quando a corpore separata est. Alter est intellectus possibilis, scilicet altera pars intellectus vel rationis quando ratio se inclinatur ad inferiora, et hic intelligit per administrationem sensuum, de quo dicitur 'nichil est in intellectu quin prius fuerit in sensu'; de quo dicitur, 'omne nostrum intelligere est cum continuo et tempore'. Et hic lassitudinem, et fatigationem, langorem suscipit in consecutione intelligendi; set non agens quamvis idem sint in substantia quia intelligere agentis non est mensuratum a tempore.*" Timothy Noone, "The Franciscans and Epistemology: Reflections on the Roles of Bonaventure and Scotus," *Medieval Masters: Essays in Honor of Msgr. E.A. Synan* (Houston, Texas: Ctr. for Thomistic Studies, 1999), 73 drew my attention to Bacon's authorship of this noetic in relation to Bonaventure's text. See n. 18 below for Bonaventure's reiteration of this argument.

<sup>18</sup> William, *DA* 7.3, 206b: "*Amplius manifestum est unicuique intelligenti per semetipsam quod ipsa intelligens est, ipsaque intelligit se intelligere, et non intelligit se intelligere in parte, sive in partem sui, sed ut ita dicatur intelligit aliquid sui, sive de se non intelligere in parte, sive in partem sui, sed ut dicatur intelligit aliquid sui, sive de se non intelligere, et sicut saepe audivisti in praecedentibus ipsa intelligit, et suum intelligere, et suum esse impartibile esse, quapropter manifestum est ei quod suum intelligere in sua essentia est, non autem est nec esse potest, nisi in ipso intellectu materiali. Manifestum igitur est ipsi quod*